

Carpe Diem

Biuletyn informacyjny klas
akademickich
z wiedzy o społeczeństwie

Rok szkolny 2014/2015

W bieżącym roku szkolnym klasy akademickie o profilu humanistycznym podejmowały wiele nowych inicjatyw i uczestniczyły w ciekawych warsztatach oraz wykładach z zakresu wiedzy o społeczeństwie.

Działania te były wspierane przez pracowników naukowych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM oraz Sąd Okręgowy w Poznaniu.

Podjęcie współpracy z Sądem Okręgowym w Poznaniu jest naszym nowym przedsięwzięciem. Za pomoc w jej podjęciu dziękujemy Pani Joannie Zofka- Michalak, która jest mamą jednej z uczennic naszej szkoły.

W czerwcu 2015 r. klasa 2d, pod opieką p. prof. Violetty Dworeckiej i wychowawczyni p. prof. Beaty Błaszczuk, uczestniczyła w zajęciach odbywających się na terenie wspomnianego sądu. W ramach tych zajęć uczniowie uczestniczyli m. in. w rozprawie sądowej oraz w spotkaniu z p. mecenas Katarzyną Wolff. Niewątpliwą atrakcją stanowiła „wizyta” klasy w areszcie śledczym, po którym oprowadzał nas aspirant p. Piotr Małecki. Należy dodać, iż kl. 1d, jesienią i zimą 2014 r., przygotowywała projekt prawniczy (symulacja rozprawy sądowej).

Większość naszych działań związana była jednak z kulturą medialną. W b.r. szkolnym klasa 2d zaprezentowała swój projekt pt.: *I ty możesz zostać dziennikarzem*. Warto również nadmienić, iż grupa uczniów z klas humanistycznych zakwalifikowała się i uczestniczyła w wojewódzkim etapie Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Mediach.

Poniżej prezentujemy naszą tegoroczną pracę.

Zespół redakcyjny klas: 1d, 2d i 3d

Projekt klasy 2d – „I ty możesz zostać dziennikarzem”

Niedawno uczestniczyliśmy w finale projektu z wiedzy o społeczeństwie klasy 2 d. Na początku nie spodziewaliśmy się, co z tego wyniknie i czego będziemy świadkami. Grupa dobrze przygotowanych uczniów zaprezentowała nam w ciekawy i oryginalny sposób pracę dziennikarza.

Początkowo myśleliśmy, że obejrzymy coś zwykłego, jałowego, co nie pociąga i nie budzi zachwyty, bo nikt nie lubi powielania i kopiowania nijakich wzorców.

W tym przypadku tak nie było! Mieliśmy szansę zobaczyć coś świeżego i nowego.

Klasa 2 d długo pracowała nad tym projektem, a jego zakończenie zwieńczyła świetnym finałem. Uczniowie profesjonalnie przygotowali własną wersję „Wiadomości”. Grupa nastolatków wcieliła się w rolę dziennikarzy. Widzieliśmy prezenterów w studio, korespondenta z Wrocławia „na żywo”, prezenterkę wiadomości sportowych oraz pogodynkę. Wszystkie elementy programu ze sobą świetnie współgrały, a rola montażysty, Mateusza Mordalskiego, była nie do ocenienia.

Widać było również duży wkład w ten projekt opiekunki – pani p. prof. Violetty Dworeckiej.

Klasa 2d zaprezentowała wysoki poziom i zainteresowała nas swoją pracą.

Po obejrzeniu projektu mieliśmy możliwość uczestniczyć w prelekcji naszego gościa, którym był p. dr Bartosz Secler z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Pan dr Bartosz Secler, który wykłada na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, zapoznał nas z pracą dziennikarza „od kuchni”,

Z wydarzenia, jakim była prezentacja wspomnianego projektu, wynieśliśmy dużo wiedzy oraz być może perspektyw na przyszłe życie.

Agata Galikowska, kl. Id

Warsztaty i wykłady dla „humanów”

W III Liceum Ogólnokształcącym, dzięki zaangażowaniu Dyrekcji Szkoły, od wielu lat istnieją klasy akademickie. Nie tylko humaniści mogą zetknąć się z naukowcami, którzy są wykładowcami na Uniwersytecie imienia Adama Mickiewicza. Swoje zainteresowania, w formie atrakcyjnych wykładów, mogą rozwijać również klasy biologiczno - chemiczne i ścisłe. Nic w tym dziwnego, bo przecież dewizą naszej szkoły jest rozwój intelektualny każdego ucznia, zgodnie z powszechnie znaną maksymą „Per aspera ad astra”.

Szczególnym zainteresowaniem wśród uczniów cieszyły się zajęcia akademickie z wiedzy o społeczeństwie zorganizowane dla klasy 1d oraz klasy maturalnej 3d.

Tegoroczne „pierwszaki” uczestniczyły w cyklu warsztatów poświęconych manipulacji w reklamie i mediach. Pan dr Bartosz Secler,

który jest pracownikiem na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM, omówił z uczniami kwestie dotyczące budowy, funkcjonowania i zastosowania reklamy w codziennym życiu. Każdy z omawianych elementów został poparty przykładem z telewizji, bądź z internetu, co ułatwiło uczniom przyswajanie nowej wiedzy. W ramach wspomnianych zajęć został podjęty ważny temat dotyczący manipulacji; wskazano na to: czym ona jest, jak skutecznie stosowana jest ona w mediach, a także jak się przed nią bronić.

Ostatnie spotkanie, w ramach wspomnianych zajęć, zostało poświęcone ogólnie pracy dziennikarza. Pan dr Bartosz Secler ukazał jej zalety, ale również i wady. Dzięki temu dowiedzieliśmy się jak naprawdę wygląda ten zawód. Nauczyliśmy się również jak selekcjonować wiadomości i inne informacje, które wzbudzają u odbiorcy sensację oraz to: w jaki sposób można je „sprzedać”.

Pan doktor zadbał również o to, by każdy z uczniów brał czynny udział w zajęciach. Nie zabrakło dyskusji. W efekcie uczniowie z chęcią uczestniczyli w tych warsztatach.

Natomiast klasa 3d odbyła cykl zajęć poświęconych stosunkom międzynarodowym. Zajęcia prowadził w naszej szkole p. dr Jacek Raubo ze wspomnianego już Wydziału UAM. W ramach wykładów uczniowie zaznajomili się m. in. z sytuacją polityczną w regionach Afryki oraz Bliskiego Wschodu. Największym zainteresowaniem cieszyła się sesja poświęcona obecnemu problemowi islamskiemu.

Warto nadmienić, iż w b. r. szkolnym klasa 3 d uczestniczyła również w niezmiernie interesujących zajęciach z zakresu protokołu dyplomatycznego. Warsztaty prowadziła p. dr Magdalena Lorenc z WNPiD UAM.

Klasa 1d oraz 3d były bardzo zadowolone z przeprowadzonych zajęć. Z pewnością dostarczyły one sporo nowej wiedzy. Zapewniły jednocześnie dobrze spożytkowany czas.

Natalia Ratajczyk i Sandra Wichtowska, kl. 1d

W roku szkolnym 2014/2015 klasa 2 d uczestniczyła w dwóch cyklach wykładów zorganizowanych przez panią profesor Violetę Dworecką, a przeprowadzonych przez wykładowców z Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM.

Pierwszy cykl składał się z trzech wykładów, przeprowadzonych przez dr Marcina Piechockiego. Dotyczył on manipulacji w mediach, perswazji w reklamach, tabloidach oraz tabliodyzacji mediów. Dr Piechocki w bardzo interesujący sposób i przy pomocy wielu materiałów źródłowych (wycinków z gazet, reklam, zdjęć bilbordów) wskazał nam niebezpieczeństwa, które „czyhają na nas na co dzień”. Powiedział także w jaki sposób możemy próbować unikać pułapek zastawionych w mediach i reklamach.

Drugi cykl składał się również z trzech wykładów. Dr Szymon Ossowski wytłumaczył w jaki sposób można badać i oceniać demokrację – na podstawie materiałów *Freedom house* oraz *Democracy index 2013*. Mówił on również o urynkowaniu demokracji. W czasie rozmów na ten temat mogliśmy także poznać różne powszechne opinie dotyczące demokracji, zagrożenia czyhające na nią oraz dowiedzieć się z czego one wynikają i czy są zgodne z prawdą.

Zajęcia przeprowadzone przez wykładowców poszerzyły naszą wiedzę na temat mediów i zagrożeń z nimi związanych oraz przedstawiły sposoby oceniania i porównania demokracji. Mamy nadzieję, że w przyszłości kolejne wykłady będą równie pouczające i interesujące - jak te.

Magda Michalak, kl. 2d